
BOE.—Núm. 258 27 octubre 1982 29663

Orden se agrega, a no ser que no les interese, en cuyo caso, 
habrán de remitir instancia en este sentido.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 29 de septiembre de 1982 —P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e In­
vestigación. Saturnino de la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

27876
ORDEN de 29 de septiembre de 1982 por la que se 
agrega la cátedra de «Teoría económica» (tercera 
cátedra) de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad Autónoma de Bar­
celona al concurso de acceso convocado para pro­
visión de la cátedra de igual denominación de la 
Universidad de Málaga.

limo. Sr..- Vacante la cátedra de «Teoría económica» (tercera 
cátedra) en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresaria­
les de la Universidad Autónoma de Barcelona, y de conformi­
dad con lo dispuesto en el artículo segundo, dos, del Decre­

to 889/1989, de 8 de mayo, ,
Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Agregar la citada cátedra al concurso de acceso convo­

cado por Orden de 17 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 9 de junio), para la provisión de la cátedra de igual 
denominación de la Universidad de Málaga.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre­
gados de Universidad qué reúnan las condiciones señaladas en 
la citada Orden, concediéndose ün plazo de quince días hábiles, 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presenten sus solici­
tudes en la forma prevista en dicha Orden.

3. » Los Profesores que hayan solicitado las cátedras de las 
Universidades citadas en el apartado l.°, no habrán de pre­
sentar nueva solicitud por considerárseles con derecho a la 
cátedra de la Universidad Autónoma de Barcelona, que por 
la presente Ordén se agrega, a no ser que no les interese, en 
cuyo caso, habrán de remitir instancia en este sentido.

Lo digo a- V. I. para su, con ocim ien to y efectos.
Madrid, 29 de septiembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e In­
vestigación. Saturnino de la Plaza Pérez.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

27877 ORDEN de 29 de septiembre de 1982 por la que se 
agrega la cátedra de «Derecho mercantil» de la Fa­
cultad de Derecho de las Universidades de Murcia 
y Extremadura (Cáceres) al concurso de acceso con­
vocado para provisión de las cátedras de igual de­
nominación de las Universidades que se indican.

limo. Sr.: Vacante la cátedra de «Derecho mercantil» en la 
Facultad de Derecho de las Universidades de Murcia y Extre­
madura (Cáceres) y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo segundo, dos, del Decreto 889/1969, de 8 de mayo,

Este Ministerio ha resuelto:

1. » Agregar la citada cátedra al concurso de acceso convo­
cado por Ordenes de 19 de abril de 1982 y 22 de julio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de mayo y 14 de agosto), para 
la provisión de las cátedras de igual denominación de las Uni­
versidades de Córdoba y La Laguna.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre­
gados de Universidad que reúnan las condiciones sentadas en 
la citada Orden, concediéndose un plazo de quince días hábiles, 
a partir del siguiente ai de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presenten 6US solici­
tudes en la forma prevista en dicha Orden.

3. ° Los Profesores que hayan solicitado las cátedras de las 
Universidades citadas en el apartado l.°, no habrán de pre­
sentar nueva solicitud por considerárseles con derecho a la 
cátedra de las Universidades de Murcia y Extremadura (Cáce­
res), que por la presente Orden se agrega, a no ser que no 
les interese, en cujp caso, habrán de remitir instancia en este 
sentido.

Lo digb a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 29 de septiembre de 1982.—P D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secreiario de Estado de Universidades e In­
vestigación. Saturnino dé la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado,

27878 ORDEN de 5 de octubre de 1982 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar la oposición a 
la cátedra de «Sociología (Métodos v Técnicas de 
Investigación social)» (primera y segunda cátedra).

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 
13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar ei Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada por Orden de 10 de diciembre 
de 1981 y 12 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» le 6 de 
enero y 27 de julio) para provisión de la cátedra de «Sociología 
(Métodos y Técnicas de Investigación social)» (primera y segunda 
cátedra) de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de 
la Universidad Complutense, que estará constituido en la si­
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Carlos Vicente Moya Val- 
gañón.

Vocales:

Don José Jiménez Blanco, ddn Salustiano del Campo Urbano, 
don Juan Diez Nicolás y don Luis González Seara, Catedráticos 
de la Universidad Complutense.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Castillo 
Castillo.

Vocales suplentes:

Don Enrique Martínez López, don José Juan Toharia Cortés, 
don Amando de Miguel Rodríguez y don Carmelo Lisón Tolo- 
sana, Catedráticos de las Universidades Autónoma de Madrid, 
el segundo, y de la Complutense, los otros tres.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de octubre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982). el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

27879 ORDEN de 5 de octubre de 1982 por la que se pu­
blican las propuestas formuladas por las Escuelas 
Universitarias del Profesorado de E. G. B. de los 
alumnos seleccionados, procedentes de la octava 
promoción del Plan Experimental 1971 de ingreso 
directo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la Orden 
de 25 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
abril), y de acuerdo con la propuesta formulada a] efecto por la 
Comisión designada por Orden de 28 de mayo de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 15 de junio), para !a selección de los 
Diplomados en Profesorado de E. G. B. que, habiendo finalizado 
en la convocatoria de junio de 1981 los estudios de la Carrera 
pe él Plan Experimental 1071, han de acceder al Cuerpo de 
Profesores de E. G. B. por el sistema de ingreso directo, de 
acuerdo con lo prevenido en el Decreto de 7 de febrero de 1974 
(«Boletín Oficia! del Estado» del 15),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Rectificar en la forma que se séñala el número 
de plazas asignadas a algunas provincias en el anexo de la 
Orden de 2» de marzo de 1982 l«Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril), acomodándolo al número de alumnos que, efec­
tivamente, se graduaron en cada Centro.

Alicante: Escuela Universitaria Estatal, 17 plazas correspon­
dientes a 170 alumnos, en lugar de las 18 con que figuraba 
en el citado anexo por 180 alumnos.

Badajoz: Escuela Universitaria Estatal, 26 plazas por 263 
alumnos, en lugar de 28 por 286.

Baleares: Escuela Universitaria Estatal, 12 plazas por 124 
alumnos, en lugar de 14 por 135.

Barcelona: Escuela Universitaria Estatal, 76 plazas por 
704» alumnos, en lugar de 63 por 633.

San Cugat del Vailés, 43 plazas por 427 alumnos, en lugar 
de 4i por 412.

Castellón: Escuela Universitaria Estatal, 8 plazas por 83 
al mnos, en lugar de 7 por 71.

Corúña. La: Escuela de Santiago de Compostela, 19 plazas 
per 191 alumnos, en lugar de 20 por 197.

Granada: Escuela Universitaria Estatal, 30 plazas por 357 
alumnos, en lugar de 40 por 395,

Guadaiajara: Escuela de Sigüenza, 2 plazas por 22 alumnos, 
en lugar de 3 por 29.

Huelva: Escuela Universitaria Estatal, 24 plazas por 230 
alumnos, en lugar de 23 por 228.

Jaén: Escuela Universitaria Estatal, 20 plazas por 196 .alum­
nos en lugar de 19 por 191.

León: Escuela Universitaria Estatal, 18 plazas por 175 alum­
nos, en lugar de 17 por 174.



20664 27 octubre 1982 BOE.—Núm. 258

Málaga:  Escuela Universitaria Estatal, 46 plazas por 460 
alumnos, en lugar de 48 p0or 478.

Oviedo: Escuela Universitaria Estatal, 33 plazas por 331 
alumnos, en lugar de 34 por 335.'

Escuela «Padre Enrique Ossó», 10 plazas por 101 alumnos, 
en iugar dé 3 por 79

Santander: Escuela Universitaria Estatal, 23 plazas por 230 
alumnos, en lugar de 19, por 190.

Sevilla: Escuela Universitaria Estatal, 33. plazas por 531 alum­
no , en lugar de 52 por 517.

Valencia: Escuela Universitaria Estatal, 84 plazas por 843 
alumnos, en lugar de 110 por 1.100.

Segundo.—Rechazár la inclusión en la lista de aspirantes a 
ingreso directo en el Cuerpo de Profesores de E. G. B. de los 
siguientes alumnos, por las causas que se indican:

a) Por no cumplir el requisito de haber realizado la carrera 
en el período de escolaridad mínimo señalado para el presente 
Plan de Estudios:

Don Gabriel Salinas Moreno, Escuela Universitaria de 
Murcia,

Don Mariano Nevado de la Torre. Escuela Universitaria de 
Córdoba,

Don Tomás González Núñez. Escuela Universitaria de Al­
bacete.

Doña Francisca Teresa Martín Alvarez. Escuela Universita­
ria «María Auxiliadora» (Santa Cruz de Tenerife).

Doña Concepción Vite Ubeda. Escuela Universitaria de Va­
lencia.

Don José Jacinto Segovia Girón. Escuela Universitaria de 
Valencia.

Don Francisco José Meliá Granell. Escuela Universitaria de 
Valencia.

Doña Luisa Sanjuán Pedraza. Escuela Universitaria de Va­
lencia.

Doña María Carmen Muñoz Herreros. Escuela Universitaria 
de Valencia.

L^oña María Fuster Martí. Escuela Universitaria de Valencia.
Doña Amparo Núñez Peruga. Escuela Universitaria de Va­

lencia.
Don Vicente A. Lacuesta Mínguez. Escuela Universitaria de 

Valencia.

b) Por quedar fuera del cupo de plazas asignado a las Es­
cuelas Universitarias en el anexo de la Orden de 25 de marzo 
de 1982:

Doña María Victoria Moreno Facundo. Escuela Universitaria 
de Cáceres

’oña Luz Rodríguez Rivero. Escuela Universitaria «Pablo 
Montesino», de Madrid.

c) Por contar con una puntuación inferior a ocho puntos:

Don Francisco Cubo Barea. Escuela Universitaria de Ceuta
Doña Catalina López Rodríguez. Escuela Universitaria de 

Córdoba.
Doña Pilar Domínguez Sanz. Escuela Universitaria «María 

Díaz Jiménez», de Madrid.
Don Antonio Javier Palacios Camacho. Escuela Universitaria 

de La Línea de la Concepción (Cádiz) .

Tercero.—Aceptar la renuncia de su derecho a la plaza que 
les corresponde presentada por los diplomados que a continua­
ción se relacionan, pertenecientes a las Escuelas que se in­
dican:

Valencia: Escuela de Godella. Don Pedro Pablo, Coduras 
Marcén, número 1.

Madrid: Escuela de Aravaca. Doña Francisca Martínez Mar­
cos, número 2; doña Eiisa Sanz Urbina, número 3; doña María 
Isabel Robles Manzano, número 4; doña Angeles Rodríguez Mar­
tínez, número 8, y doña Rosaura Jorge Martín, número 9.

Escuela «Don Bosco». Doña Francisca Castañeda Rivas, nú­
mero 3; don José Luis Sánchez Regidor, número 7, y doña Maria 
Piter Salvador Meneses, número 8.

Barcelona: Escuela «Blanquerna». Don José Tort Coma, nú­
mero ll, y don Francisco Romera Ortega, número 12.

Cuarto.—Aprobar la propuesta de diplomados en profesorado 
de E. G. B. que, habiendo finalizado los estudios de la carrera 
por el Plan Experimental 1971, octava promoción, han sido selec­
cionados por la Comisión Nacional designada al efecto, para su 
ingreso directo en e.l Cuerpo de Profesores de E. G. B., conforme 
a lo prevenido en el Decreto de 7 de febrero de 1974 («Boletín 
OLcial del Estado» del 15), ya las normas da 1a Orden de 25 de 
marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril), 
propuesta que figura en el anexo de esta Orden.

Quinto.—En el plazo de treinta días naturales, a partir del 
momento de publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del 
Estado», los interesados deberán presentar ante la' Dirección 
Provincial del Departamento en la provincia en que terminaron 
sus estudios, o ante los Organos competentes de la Comunidad 
Autónoma, en el caso de Cataluña, País Vasco y Galicia, por 
cualquiera de los medios señalados en el artículo 66 de la uey 
ds~ Procedimiento Administrativo, te siguiente documentación:

a) Certificación de nacimiento en extracto, expedida por el
Registro Civil, legalizada cuando lo haya sido en el extranjero, 
o siéndolo en España no lo esté en el impreso oficial corres­
pondiente. ' .

b) Copia compulsada del titulo profesional de Diplomado en 
Profesorado de E. G. B., o en su defecto, certificado de habei 
abonado los derechos para su expedición.

c) Impreso «Modelo 1», debidamente cumplimentado, que 
será facilitado por las correspondientes Direcciones Provinciales 
del Departamento u Organismos competentes en el caso de las 
Comunidades Autónomas de Cataluña, País Vasco y Galicia.

d) 'Certificación facultativa que acredite que el interesado 
no padece enfermedad infecto-contagiosa ni defecto físico que le 
dificulte u obstaculice en el ejercicio de la profesión. En otro 
cas deberá acreditar haber obtenido la oportuna dispensa.

e) Certificación expedida por un Dispensario Oficial Antitu­
be culoso, acreditativo de no padecer lesión de carácter tubercu­
loso, en fase de contagio.

f) Declaración jurada de no haber.sido separado, mediante 
expediente disciplinario, del servicio del Estado o de la Adminis- ' 
tnación Local, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de fun­
ciones públicas.

bexto.—Quienes dentro dél plazo indicado, y salvo caso de 
fuerza mayor, no presentasen la documentación que se señala, 
o én la misma no se refleje claramente que reúnen los requisi­
tos exigidos, no podrán ser nombrados funcionarios, formulándo­
se en su oaso propuesta adicional de nombramiento a favor de 
quien corresponda, conforme al orden de méritos preestablecido.

Séptimo.—Por este Ministerio se prooederá, en su momento, 
al nombramiento de funcionarios de carrera de los interesado! 
qu •• por la presente Orden resulten seleccionados para su. ingrese 
en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica.

Octavo.—Contra 1a presente Orden, y dentro del plazo de un 
mes a contar del siguiente al de la publicación de la presente 
en el «Boletín Oficial deT Estado», podrá presentarse recursc 
de reposición, previo al contencioso-admiñistrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de octubre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzc 

de 1982), el Director general de Personal, Victoriano Colodrón 
Gómez.

limo. Sr. Director general de Personal. . <

ANEXO QUE SE CITA

Número 
de orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

Alava

1 D. Pablo Ozaeta Ozaeta...................................... 8,495
2 D.“ Miren Zuriñe Estíbaliz ................................ 8,303
3 DJ María Eugenia López de Vicuña Ar-

cau2 ............................................................................. 8,231
4 D. Carlos Aguirre Fernández de Aran-

guiz ..........................................................................

Albacete

8,191

1 D. Marino Cárcelén Gandía ..........1 ........... 6,776
2 D." María Dolores Bermúdez Díaz .......... 8,723
3 D.a María Reyes Ventosa y Beatty .......... 8,341
4 D.* María ísabel Henares Garijo ............... 8,247
5 D. Jesús López Rodenas ... .................. .......... 8,212
6 D.“ Ana Guijarro Hernández .......................... 8,078
7 D. Pascual A. Sánchez García .................. * 8,053
8 D. Casto Valero Ayuste ..............................

Alicante

8,011

i D.* Rosa Camón Riquelme ........................... 8,885
2 D.“ Francisca Ribos Muñoz ............................ 8,399
3 D.. Angel Toledo García........................7 ........... 8,380
4 0 D.a Jocelyne Pardo Fardeza ...........................

Almería

8,191

i D. José Luis Fernández Fernández 8,936
2 B.a María Dolores Balsaiobre Mieres 8,962
3 D. Jesús María Granados Romero'........... 8,697
4 D. Luis Rovira Navarro ....................................... 8,567
5 D. José Moreno París .... . ... 8,296
6 ,D:“ Mercedes Amat Fernández ................... 8,226
7 D. Antonio Jesús Moreno Cid ........................ 6,136
8 D. Miguel León Pérez ...................^ .............

Avila

8,069

1 D. Antonio García Huerta ......... . 8,990
2 D. Félix' Velayos Gargantilla ......................... 8,723
3 D. Jesús Maria González Blázquez .......... 8,642
4 D.a .Teresa Irene Sobrino Sobrino................. 8,127
5 D.a María del-Rosario González Blázquez. 8,128



BOE—Núm. 258 27 octubre 1982 29685

Número 
de orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

1

Badajoz

D. Juan Carlos Grande Tirado .............. 9,181
2 D. Justo Vila Izquierdo'.............  .............. 9.185
3 D. Angel Moreira Blanco ......................... 8,087
4 D.° María José Moreno Santos .... ........ 8,621
5 D. José Enrique García Romero ............. 8,543
6 D.‘ Francisco José Silva Aranda ............. 8,532
7 D. Juan Enrique Prudencio Sánchez ...... 8,415
8 D. Juan Antonio Viles Piris ,................... 8,393
9 D. Angel Mangas Rodríguez ... ........  ... 8,313

10 D. Pedro Parejo Peña ....................: ... ..; 8,268 .
11 D. José Luis Lucio Mero ... ... ... ........ 8,170
12 D. Juan Antonio Núñez García .............. 8,165
13 D. Pablo Gallardo Renco ...'................. . 8,146
14 D. Antonio Luis Rubio Berna! ........ 0,131
15 D. Cándido García Corrales ......... ... ... 8,090
16 D. Francisco Aguilar Lozano ... ............. 8,037
17 D. Guillermo Trurzun Larios ....... „ ........ 8,037
18 D. Pedro Albarez Barragán ... .............. 8,034

1

Almendralejo (Badajoz)
D. Manue Sánchez Ponciano ... ...  ... 9,387

2 D. Antonio Carretero Castro ..: ............. 8,966
3 D. Rafael Romero Agúndez ......... ......... 8,957
4 D. Pedro Manuel Alvarez Franco ............ 8,157
5 D. Miguel Muñoz Vázquez ........................ 8,113
6 D. Fabián García Gutiérrez ....................- 8,070
7 D. José Martínez Márquez ........................    8,009

1

Baleares

D.a Magdalena Ramis Riera ............... 8,964 -
2 D.a Isabel Arteaga Motos ......................... 8,365
3 D. Damián Boscana Socias ........................ 8,328
4 D.a Antonia Ferrer Tur ............................... 8,266
5 D.“ Juana Ana Ginard Ginard ... . ... 8,196
6 D.a Margarita Pericás Torrens ................... 8,140
7 D.a Margarita Rossélló Ribas ....... . ........ 8,017

1.

«Algerta Giménez» (Palma de Mallorca)
D.a Rosa Esmeralda Melgares Abia .. ... 6,834

2 D.a Trinidad Velarde Montesinos ............   8,096
3 D.a Margarita Ballester Pou ......... ........ 8,009

i
Barcelona

D. María Vinyet -Roses Alvarez ........ 9,285
2 D.a Lidia Mireti Guerrero ......................... 9,104
3 D.a María Mirella Illa Pons ................... 9,084
4 D.a Teresa Liovet Centelles .................. ... 9,031
5 D.a Dolores Giménez Torres ... ................... 9,010
6 D. Josep Canamasas Purti ............ . ........ 8,947
7 D.“ Marta Barceló Oiiver................ :........... 8,778
8 D. Luis Miguel Mora Muñoz .................... 8,771
9 D. José María Morcillo Blanco .............. 8,656

10 D.a Teresa Alba Cuso................................... 8,639
11 D. Carlos Belio Alavedra ............. ; ........ 8,636
12- D.a Adriana Molí Gómez de la Tía ........ 8,605
13 D.a María Fernanda del Burgo, Sabaté ... 8,602
14 D.a Guillermina Bellavista Badía ............. 8,588
15 D. Luis Carlos Aguijar sde la-Parte ........ 8,579
10 D. Juan Franco Crespo .............................. 8,568
17 D.a Carmen Engracia Blesa Abad ............. 8,563
18 D. Salvador Moratalla Muregano ...... . 8,546
19 D.a María García Solé ... ......................... . 8,541
20 D.a María Berta Tejero Artieda .............. 8,526
21 D. José Sánchez Rivero ....... . ... . 8,495
22 D.a Pilar Vacas del Mazo ......................... 6,464
23 D.a Enriqueta Torras Borrell ....................... 8.445
24 D.a María Encina Martínez Cabezas .. .. 8,432
25 D. Jordi Viñas Pañella .................... 8,426
26 D.“ Helena Curell Busquets ........................ 8,340
27 D. Antonio Jiménez García...... ; 8,313
28 D.° Isabel Gadea Valera ........ 8,274
29 D.a Montserrat Pagés Forcada .. ... ... 8,246
30 . D. Rodolfo Bueno Antón ............. 8,246
31 D. José Antonio Pérez Morales ... ... 8,240
32 D.a María Delfina Cónchese Murillo ... . 8,193
33 D.a Carmen Matéu Orti ...................  . ... 8,191
34 D.° María Dolores Prieto Lamas ...... 8,171
35 D.a María Carmen Maña Escorihuela ... 8,147
36 D. Francisco Javier Sanz Carreras .. ... 8,141
37 D.a Montserrat Molins VaUs ... ... 8,130
38" D.B María de la Riera Mas Cárdete ........ 8,125
39 D.a Montserrat Armengou Sala ... ... ... 8,124
40 D.® María de . Carmen Ortonobes Betriu.. 8,118
41 D.a María del Carmen Herraiz Bianchi.... 8,112
42 D. Carlos Llorach Freixes ........  .......: ... 8,101
43 D. José María Huguet Biosca ....... ........ . 8,094
44 D.Q Carmen Fernández Villabol 8,076
45 D. Esteban Barandica Paiet . ... ... 8.071
46 D.“ Rafaela Jurado García ... ........ .. . 8,054
47 D. Juan María Civit Gil ... ... ... 7.. ... 8,053

Número 
df. orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

48 D.a Ana María Santamaría Guarch . 8,043
49 D.a María Pieda1 Quirante Quirante 8,037
50 D. Jesús Moría -Mayón ....................... 8,031
51 D.a Gemma Larregoia Bonastre ... . 8,030

• 52 D.a María Carmen García Romero . . . 8,02-9
53 D.a María Pilar Piazueio Torres ... . 8,028
54 D.a Inmacuiáda Martínez Cañizares 8,026
55 D.4 Evangelina Fernández García .. 8,017
56 D.a María Luisa de Salvador Sánchez-

Puga .................................................... 8,010
57 D'. Joan Massana Güila ...................... 8,005

«Blanquerna» (Barcelona)

1 D.1 María A'ymerich Elias ......................77 . 8,093
2 D.a Inmaculada Borreflas Ferie! ... . 8,610
3 D. Francisco Javier Sebastián Agustín .. 8,586
4 D. Vicente Paia Casas ....................... 8,505
5 D .* María Segu Armeftgol .................. » ... 8,503
6 D.a Nuria Solve? Figueras ................... 8,503
7 D, José María Duart Montoliú ....... 8,489
6 D. Alberto Roig Company ................. 8,478
9 D.a Marta Zenzen Malmedy ............. 8,454

10 D. Servando Casas Mateo ................. 8,444
11 D.“ María Mercedes Querait Moles, . 6,360
12 D. José Mas Raguer ........................................... 8,294
13 D.s María del Carmen Hernández Ba-

llester ...................................................■ ............ . ....... 8,282
14 D. Fernando Fernández Chacón ... . 8,232

San Cugat del Vallés (Barcelona)

1 D. Pere Casecuberta Pérez ............. 9,270
2 D.a Anna María Naqui Coma ........... 9,223
3 D.a Pilar Gasull Magri .................................. ; 9,041
4 D. Isidro Enrich Fiori ......................... . 9,029
5 D. Josep Maroe Fort ..................... : ... . 8,791
6 D. Rafael Bruallas Hernández .............  7 8,761
7 D.a María del Mar Gómez Cortés . 8,657
8 D.a Carmen Moya Moreno ... ...................... 8,571
9 D.a Rosa María Gerbeau Rodríguez . 8,568

10 D. Enríe Querait Cata ......................................... 8,508
11 D. Carlos Marcet Soler ............ . .............. ... 8,411
12 D.a Ana María Obradors Calsina ............ 8,359
13 D.a Elisabet Costa I Pich .................... 8,368
14 D.a Montserrat Bardas Elias ............. 8,366
15 D.* María Dolores Rodríguez Romero 8,301
16 D.a Monserrat Pala Padró ... ............... 8,291
17 D.® Carme Lleixa Masague ................. 8,244
18 D.a María Silvia Torralba Clusa ....... 8.243
19 D. Juan José Agut Roig ............. — .. 8,236
20 D.a Montserrat Ardid Amorós ... ... . 8,158
21 D.* Raquel Alicia Páez Suay ... ... .. 8,145
22 D.a Angela Feliú Borrell ....................... 8,135
23 D.a María Paz Vicente Torrens *.......... 8,118
24 D.a Rosa Elena Alenya Maisterrena 8,104
25 D.a Elisa Muixi López ............................ 8.063
26 D. Miracle Vendrells I Viladrich .. . 8,091
27 D.a Dora Lilián Rodríguez Rica ... ,. 8,083
28 D.* Anna María Mestre Campi ............. 8,068
29 D.a Violeta Ibáñez Royo ................................  . 8,053
30 D.a Josefina Recaséns Liado .............. 8.041
31 D.a Jacinta Cano Urbina...................... 8.080
32 D.“ Elisa Fernández Losada 777 ttt 7 8,026
33 D.” Ana Marsiliach Colomer ......... v. 8,026
34 D.“ Montserrat Coca Prat ......... ... . 8,025
35 D.“ Mercó Gaudes Orejón ............... 777 77 8,023
36 D.“ Montserrat París Batet .................. 8,023
37 D.“ Anna María Priego Chamorro .. 8,010
38 D. Af-tur del Hoyo Moñux ............................ . 7.. 8,014
39 D.a Francesca Rifa Casals ... ;.. ..7 .. 8,011
40 D. Juan José López Ruiz ..7 777 ... . 8,010
41 D.a Olga Nogués Palou ......................................... 8,009
42 D.a Isabel Gannau Fdlch .......................... 7 8,005

' 43 D “ Montserrat Torruella Ventura ... 8,003

Vich (Barcelona)

1 D.a Pilar Subirana Bertrán .............................. 8,398
2 D.a María Carme AumatelI Bonada . 8,395
3 D.a María Rosa Mas Bigas ... ..................... 8,030

Burgos

1 D.a Marta Gonzalo Tordable ... ..7 ;. - ^ 8,787
2 D.a Esperanza Román Rodrigo ... . . ‘..7 8,661
3 D. Javier Calzada Arroyo ... ... ... .. 8,588

Cáceres
1 D.a María Cruz García García ... -..7 8,807
2 7 ..7 8,754
3 D. Plácido Francisco Moián Morán . . r.7 8,750
4 D.a María.Victoria Acedo Gracia .. . 8,701
5 D. .Vicente Pizarro Pedraza ... 777 ,. 8,391



29666 27 octubre 1982    BOE.—Núm. 258

Número 
de orden  Nombre y apellidos

Califica 
ción íinaí

6 D.3 María Jesús Holgado Guerra .. ... 8,3*89
7 D. Antonio Márquez Salas ................ 8,369
8 D.’ María Luz García Sánchez .......... 8,359
9 D.a María Luisa Carpintero Granado' .... 8,343

10 D. Rafael Antonio Polo González ...... ... 8,338
11 D. Vicente Grados Palomo ................... ... 8.312
12 D.“ Marina López Bailinote ... ........ 8,204
13 D. Luis Oliva Serrano ....... ............... 8,171
14 D.3 Aurora Sierra Sánchez ........  ... .. 8,164
15 D. Teiesforo Sánchez Elizo .................. 8.151
16 D.a Silvia Fernández Simón ............... ... 8,134
17 D. Anselmo Díaz Cabello ....... .......... ... 8,118
18 D.ª Pilar Sánchez Berrocal i.................. 8,117
19 D. Juan Sánchez Solis ......................... 8,064
20 D.a María Antonia Broncano Rubio ... 8,040
21 D.a María Rosario Plasencia Domínguez.

Cádiz

8,025

1

D. Antonio Pajuelo Conde .................. ; 9,199
2 D. Mariano Ocón Murcia .................... 9,024
3 D. María Isabel Figu«roa Herrera ... ... 8.938
4 D.a Ana Dolores Morillo Marchan .... ... 8,894
5 D. José Manuel Gómez Sánchez ... ... ... 8,830
6 D. Juan Salado Acedo .......................... 8,828
7 D.ª Petra Mecías Rodríguez ... .. ... ... 8,812
8 D. Antonio Alba Muñoz ... . .............. 8,786

9

D. Francisco Sigler Bernal... ... .......... 8,783
10 D. José Luis Maldonado y Elena .. .. ... 8,722
11 D. Alfonso López García ..................... ... 8,720
12 D.a María Angeles Gómez Fernández 8,894
13 D.ª Carmen Garzón López .................... ... 8,620
14 D. Jesús Gavira Valiente ................. ... 8,420
15 D.3 María Dolores Tamarit-Martel y Ber-

dugo .............. .............................. . ... 8,412
16 D.“ Adela del Moral Pino ....... . ......... 8,404
17 D. Manuel Jesús Milán Sánchez ... ... ... 8,358
18 D. Eustaquio Anarte Avila ........ 8,355
19 D. Gonzalo Fernández Naranjo ..; ... ... 8,338

  20 D.ª María Pilar Porras Lobo ... .77 .i. ... 8,261
21 D.3 Antonia Raposo Caballero ... ..7 ... 8,229
22 D.a María Rosario Moreno Lovera ... ... 8,203
23 D. Diego Garrido Gómez .................................. 8,127
24 . D.a María Rosario García Lucero ........ 8,069
25 D.s María Carmen Vázquez Cornejo .. ... 8,028
26 D. Diego Escoriza y Castañeda ........ ... 8,025
27 D.3 Manuela Sánchez Ramos ... ... 7.7 8,019
28 D.ª María Luisa Rodríguez Martínez .. 8,015
29 D.a María Doña Vázquez ... ...................

Jerez de la Frontera (Cádiz)

8,006 .

1 D. José Antonio Felipe Martínez .............. 8,063
2 D.ª María Sacramento Reina Pardo ... 8,028
3 D.ª María del Carmen Ruiz Ramos. .. 8,021
4 D.. Gregorio Rodríguez Gómez ......... 8,006
5 D. Ernesto Lobo Martínez ............... .... 7..

La Línea de la Concepción (Cádiz)

8,000

i D. Rogelio Rodríguez Jiménez ... ... 9,062
2 D. Miguel León López ........................................... 8,821
3 D.” María del Carmen Traverso Gra-

nado ......................................................................................

Castellón

8,471

i D. Vicente Rocher Leche ..............  ... ... 8,190
2 D. Raúl Tarrega Roca .............. ......................

Ceuta

8,097

1 D. Antonio Cuadra Méndez ... .................... 8,399
2 D." María Inmaculada Morterero . López. 8,377
3 D. Juan Antonio López Narváez .............. 8,145
4 D. Francisco Javier García Vilches .

Ciudad Real

... 8,109

1 D. Francisco Gómez Gómez ....................... a, 250
2 D. Domingo López Martínez ........................ 8,125
3 D.a Carmen Jiménez Mohedano .............

Ce rdoba

8,032

1 D. Francisco Castillo Panadero ... .. , 9,095
2 D.a Ana María Moiino Jiménez ............... 8,993
3 D. Baldomero Bravo Hidalgo ..................... 8,924
4 D. Francisco Carmona Toledano .. 77 8,879
5 D. Juan Manuei Valle Ruiz ....................... 8,700
6 D. Rafael' Escobar Montero ......... .7. 8,669
7 D.a María Luisa Rivas Moriana ............. 8,047
8 D.a Isabel María Maestro García ........... 8,584
9 D. Francisoo Ruiz-Ruano Cobo ..7 .. 8,553

10 D.a Josefa Ruiz Córdoba ................................ 777 8,549
ii D. Joséx Fernández Fernández ..................... 8,493
12 D. Antonio Guerra Alvarez ...................... .. 8,457

Número 
de btden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

13 D.a Josefa Otero Pérez ..................... 8,423
14 D. José Luis Ruiz Calzado .............. 8,288
15 D. Antonio Trillo Córdoba........ ... 8,256
16 D. José Luis Moreno Vigara ........ 8,243
17 D. Zacarías Gómez Calvo .............. 8,242
18 D.a Mana Martin Arribas ......... ... 8,227,
19 D.a Antonia Merino Machuca ........ ....... 8,216
20 D.3 María Inmaculada Rosales Tarifa ... 8,196
21 D. Manue'i Garrido Carrillo ......... 8,190
22 D.a María Divina Areas Blanco ... . 8,161
23 D. Francisco Caballero Fernández 8,080

«Sagrado Corazón* (Córdoba)

1 D.3 Margarita Brañas Garza ......... 9,156
2 D.* Sonia Guzinái Palacios ......... • 9,043
3 D. Antonio Miranda Ucles ............. 8,578
4 D. Manuei Fiares Tejero ............... 8,281

5

D." Catalina Pérez Gaiián .............. 8,184
6 D.3 María Ang'eies Martes Larios 8,003

La C oruña

1 D. Genaro Veira Taitr .................... 8,874
2 D. Juan Carlos García Suárez ........ 8,806
3 D. José Ramón Rama López ........ ........ 8,742
4 D. Juan Carlos Sabín Carancho ... 2,698
5 D.3 María Luisa Ameneiro Díaz ... 8,671
6 D. José Antonio Iglesias Pardo ... 8,518
7 D. Antonio Nion Cortizas................. 8,478
8 D.3 María del Carmen Iglesias Pardo .... 8,433
9 D. Jesús Miguel • Alonso Oural ....... 8,413

10 D.3 Josefa María Neira Suárez .. 8,313
    11 D.3 María Lourdes Barca Domínguez .... 8,301

12 D.a María Josefa Cabana Sáenz ... 8,263
13 D.3 Mana Isabe] Cajide Pedreira . 8,258

 14 D. Antonio Jará López .................... 8,232
15 D.a María Purificación Rodríguez Ca-

baña ................................................ 8,193
16 D.“ María Angela Drusetta Llahues 8,172
17 D.3 María Azucena Dopico Viña ... 8,168
18 D.“ María Victoria V ilarelle Souto 8,096
19 D. José Manuel Pose Verdes ........ 8,087
20 D.3 María Angeles Vila Novo ........ ........ 8,036

Cuenca

1 D. Angel Carlos Moreu Calvo ........ 9,204
2 D.a María Jesús Alcalde Calleja ... 8,587
3 D. Juan Carlos Rodríguez Laguía 8,531
4 D. Jesús Nielfa Godoy ... .............. 8,429
5 D.3 María Concepción Marín Castellanos. 8,412
6 D.3 María Victoriana Martínez Soiís 8,150
7 D. Miguel García Alcantarilla .i. ... 8,120
8 D.a María Angeles. Ruiz Tapia ........ 8,110
9 D. Jesús Cordente Ortega .............. 8,027

- Gerona

1 D. Josep Rosell Carreras ............... 9,049
2 D.- María Dolores Calm Massegur 8,878
3 D. Jorge Artalejo Radresa .............. 8,658
4 D.a Montserrat Bota Roca .............. 8,563
5 D.a Carme Salt vedra Guix .............. 8,513
6 D.3 Rosa María Amorós Munells ... 8,310
7 D.a María Teresa Sáez Martín ........ 6,218
8 D.a Dolores Pairo Parramón ......... 8,157
9 D. Josep Torres Lobato ... ............. 8,113

 

Granada

1 D. Mario Ariza Sánchez .................. 9,288
2 D. Antonio Ortigosa Luque ............. 9,157
3 D." Amparo Molina García .............. 9,104

' 4 D.a Antonia García Reche .............. 9,021
5 D.a Carmen García ' Ballesteros ... 8,973
8 D.* Ana María Delgado Peláez ....... 8,985
7 D.3 Dolores Ochoa Lupiañez ......... 8,903
0 D. Juan R. Gómez Pascual ............. 8,785
9 D.“ Angustias Fernández Fernández 8,778

10 D. Manue. Durán Vé.ez ................... 8,774
11 D. Arturo Bazán Murguía .............. 8,766
12 D." María Rosario Ruiz Giménez ... 8,763
13 D ‘ María Dolores Serrano Vázquez 8,734
14 D. Francisco Naveros Guerrero ... 0,723
15 D. Antonio Salinas Gómez ............. 8,722
16 D.a Concepción Morales Robles ... 8,721
17 D. Ramón Manuel Guzmán Cámara 8,706
18 D. Francisco J. Alameda Carayaca 8,669

     19 D, José Manuel Robles Ibáñez ... 8,¿34
20 D. Enrique Carrillo Camacho ........ 8,631
21 D. Rafae* Mesa Sánchez ............... 8,572
22 D. Antonio Baena Cortés .............. 8.564
23 D.a Dolores Lucas Picón ................... 8,519
24 D.a Antonia Rodríguez Calvo. ......... 8,429



BOE.—Núm. 258 27 octubre 1982 29667

Número Califica-
de orden Nombre y apellidos cián final

25 D.a Josefa Muñoz Pérez ... .........................    8,424
26 D. José María Jiménez Maireles ............     8,420
27 D. Jesús Angel Sainz Verano ... .............      8,304
28 D.a María Dolores Molina García .........; 8,362
20 D.a María Angeles Gallego Tapia .... ... 8,330
30 D.“ María Carmen Donaire Fernández ;. 8,320
31 D.ª María Soledad Adarvez Jiménez ...... 8,290
32 D.ª Modesta Peña Barbero ..........   8,274
33 D. Encarnación Velasco Gómez ............... 8,233
34 D.ª Pilar Expósito Martínez .........    8,210
35 D. Francisco Giles Verdugo .................... 8,117
36 D.a Natalia Castilla Valverde ................... 8,070

«La Inmaculada Concepción» (Granada)
1 D. Juan de Dios Carrillo Carmona ........ 9,352
2 D.a Magdalena Alcántara Sánchez ......... 8,993
3 D. Rafael Casas Palenzuela ...............   ... 8,880
4 D. Nicolás Fúnez López .............................. 8,858
5 D. Antonio Rodríguez Lao .............. .......     8,765
6 D.‘ Rosa Vello Todolí ........   8,745
7 D.a Ana María Martín Castillo .. ... .......  8,632
8 D.a Martirio Muñoz Enrique .................... 8,519
9 D." Enriqueta Domeñe Carpintero ......... 8,482

10 D. Domingo Molina García ... .'................  8,474
11 D. Manuel Fernández Arbol ... .............. 8,433
12 D.“ Inmaculada Vicente Rodrigo ........... 8,427

Guadix (Granada)
1 D.a Maria Sol Nieto López ........ ... ...  9,115  
2 D.a Juana Baena Ecija ............................... 8,801
3 D.’ Isabel López de los Mozos Calero .... 8,669
4 D.a Carmen Rodríguez Fernández .. ... 8,255
5 D.a Carmen Carreño Medina ... ............. 8,224
6 D.a Carmen González García .................... ; 8,205

Cuadalaiara

1 D. Tomás Sanz González ...  .. ... 8,898
Sigüenza (Guadalajara)

1 D. Ramón López Sánchez ..........................  8,328
2 D. Vicente Custardoy Martínez .......  ... 8,001

Guipúzcoa
1 D.a María Isabel Arregui Abarburu .. 8,633
2 D. Alberto Ortega Aramburu... ............  8,561
3 D. Juan Luis Fabo Ordóñez ................... 8,472
4 D.‘ María Asunción Pérez Domingo ...... 8,471
5 D.a Rosa María Rodríguez Santos ........  8,166
6 D.a María Aránzazu Muniategui Bere-

ciartua ................... . ..............................       8,156
7- D. José Vicente Santamaría Franco ........        8,061
8 D.a Mercedes Pérez Gardo ..........................       8,049
9 D. Francisco Javier Rico Hurtado ....... .       8,047

«Escuela Diocesana» (San Sebastián)
1 D. Francisco Javier Aguirre Arratibel ..                     8,796

' 2        D. Rafael Juan Liceaga Errazquín ... ... 8,409
3 D. Ignacio María Olano Mendizábal' ... 8,410
4 D. Ignacio Acha González ........................ .     8,229
5 D. Kepa Uranga Iríbar ..............................      8,061

Mondragón (Guipúzcoa)
1 D.a María del Carmen Barandiarán Ors. 8,406
2 D. Daniel Mendizábal Zábalo .................... 8^55
3 D.a María Begoña Jáurigue Arteche ......... 8,321
4 D.a Iciar Barrióla Echevarría ..................... 8,316
5 D. Rafael Murguiondo Villar .................... 8,233
6 D.a María Angeles Martiartu Lasuen .... 8,202
7 D. Juan Echave Garitacelaya ................... 8,196
8 D.a María Iciar Sorrondegui Lizarraga .. 8,178
9 D.“ María Concepción Arangoa Arburúa. 8,143

10 D.a María Concepción Alcíbar Aguirre ... 8,075
11 D.a Isabel Guridi Biaín ...............................  8,071
12 D.a María Teresa Dlazábal Gorospe ......... 8,071
13 D.a María Pilar González Iriondo ... 8,068
14 D.a María Concepción Berriozabalgoitia

Duñabeitia ................................................ 8,057
15 D.' María Lourdes Elcorobattutia Ibabe. 8,038
16 D.a María Cristina Gárate Laca ... ......... 8,022
17 D. José María Alcíbar Ganchegui ... ... 8,013

Huelva
1 D. José Joaquín Domínguez Domínguez. 9,210
2 D. Rubén Rodríguez Torres ...................... 8,974
3 D.a María Muñoz Redondo .......................... 8,963
4 D. Francisco Javier Ortiz Pichardo .. ... 8,948
5 D. Joaquín Delgado Alvarez .......... ... tt. 8.640
6 D. José Oria Galloso ..................................... 8.600
7 D. José Antonio Guerrero Rosado ......... 8,470
8 D.a Angeles Maraver Puig ........................... 8,467

Número Califica­
da orden .Nombre y apellidos ción final

9 D.a María Angeles Redondo Morales ......... 8,416
10 D,a María Teresa Rebollo Cruzado ........ 8,299
11 D.1 Concepción Delgado Martín ... ... ... 8,228
12 D.a María Teresa Blanco Olivera ......... 8,218
13 D. José González Vázquez ... .................... 8,107
14 D. Francisco del Valie Carrasco .............. 8,}35
15 D. Juan José Martín Correa ................... 8.027
16 D. Francisco Fernández Vázquez ........... 8,008
17- D.a Juana Alonso Soltero Hermoso ...... 8,008

Huesca

1 D. Agustín Abadía Nadal .......................... 9,102
2 D. Santiago Ferrer Tena ............................ 8,691
3 l D. José Luis Aso Samper ......................... 8,435
4 D. Francisco Codina Lanaspa ..............  .:. 8,143
5 D.a Aránzazu Yarza Arraut ......................... 8,009 .
6 D. Domingo Otero Najar ........................... 8,019
7 D.' Gabriel Albas Oncins ..................    8,015

Jaén

1 D. Norberto Morillas Zamorano ... ...... 8,928
2 D. Juan Alcántara Pegalajár ............... ... 8,854
3 D. Américo Blázquez Parra ..................... 8,641
4 D.a María de los Angeles Arcala Cam­

pillo ...................................................... ... 8,458
5 D.‘ María Teresa Uceda García ............ 8,257
6 D.a Josefa María Linde Ureña ............... 8,119
7 D. José Carmona Hernández ................... 8,063
8 D.a Concepción Martínez Gómez ... ... ... 8,050

Linares (Jaén)

I D.a María Luz Castilla Trillo .......... ..: 8,227

Ubeda (Jaén)

1 D. Miguel Berlanga Soto .......................... 8,937
2 D. Blas Jiménez León ..............    8,709
3 D.a María de los Angeles Alvarez López. 8,177
4 D.a María Josefa López Muía .............. 8,007

León

1 D. Francisco Javier Sánchez García ........ 9,235
2 D.* María Felicitas de Alaiz Rojo ........ 8,772
3 D. Carlos Macía Rodríguez ............................. 8,600
4 D." Olvido Antonia Bartolomé de Prado .. 8,597
5 D.’ Yolanda María Cristina García

Flecha ... .................................................. 8,467
6 D.“ María del Rosario Fuertes Martínez. 8,425
7 D.a María del Camino Gutiérrez Diez ... 8,342
8 D.a María Elena Pérez Labajos ............... 8,305
9 D.’ María Candelas Alonso Suárez ........ 8,265

10 D. José Luis Larrán Reguera ................... 8,190
II D.a María de los Angeles Serrano Matilla. 8,105
12 D.‘ María Isabel Gallego López ............... 8,102
13 D.a María Elvira de Paz Suáxez .............. 8,082

Ponferrada (León)

1 . D. Mario López Pérez ..............................; 8,96
2 D.a María Teresa Blanco Blanco .......... . 8,55
3 D.a María Elena Puente Alcubierre .. ... 8,08
4 D.* Isabel Gómez Fernández ................... 8,01
5 D.a Piedad Robles Alvarez ......................... 8,01
6 D.a Lourdes F.odríguez Caunedo ............. 8,00 -
7 D. Alfredo Rodríguez Rodríguez ............. 8,00

Lérida

1 D." Josefa Valentines Pont ... rr. ..; .......: 8,790
2 D.“ María Jesús Marín Santos ... ..7 .....  8,777
3 D." María Teresa Corbella García ......... 8,671
4 D. José María Alvarez Jové ...................  8,565
5 D. Bartolomé Buira Ferré ......................... 8,406
6 D.a María Montserrat Rodríguez Puyuelo. 8,302
7 D. Celedonio Espinóla Mesa ............. . ... 8,339
8 D.“ Dolores Verdie Balleste ....................... 8,272
9 D. Armando Sanjuán Oriol ........................ 8,148

Logroño

1 D.a María Luz Modino Macho ................... 8,580
2 D." Margarita Torcelly Martínez .............. 8,456
3 D.a María Julia Martínez Arce ................. 8,395
4 D." María Rosa Fernández Bartolomé ... 8,338
5 D. Jesús Carmelo Hormilla López-Dava-

lillo ............................................................. 8,234
6 D. José María Giganto Martín«z ............  8,229
7 D.a María Carmen Uribe García ...... . ... 8,120
8 D.a María Carmen Ramos Melero .... ..7 8,096



29668 27 octubre 1982 BOE.—Núm. 258

Número 
de orden Nombre y apellidos 

Califica­
ción final

 1  

Lugo

D. José Firmas Sanjurjo .............. 8,531
2 DA María del Pilar Veiga Pérez .......... 8,381
3   D. Ricardo Navarro Otero .............. ........ 8,166

1

Madrid

«Pablo Montesino» 

D. Cristóbal Pareja Flores ........................ 9,224
2 D. Ramón Rodríguez Valiejo ................... 9,198
3 D. Pedro A. Ranz Guajardo .................... 9,173
4 D. Benito López Embid ... ........................ 8,340 „
5 D. Francisco Fernández Meneses .... ...    8,739
6 DA Lucía Nieves de Ariza -......................... 8,860
7 D. Blas Jiménez Cobo ... ... ................... 8,487
8 D. Tomás Mejía Ru x Fores ................... 8,466
9 D. Antonio Roldan Fernández -Tejero .... 8,448

10 DA María Rosario Lobo Frutos .............. 3,315
11 D. Agustín José Gancedo Martínez ........ 8,311
12 D.“ Ana Isabel Robles Espinosa .............. 8,241
13 DA María Luz Fernández Martin ............ 8,239
14 DA Sara María Reyes Alcaide .................. 8,229
15 DA María Francisca Garrido Oliver ....... 8,201
16 D.a Gregoria Benito Caivo ......................... 8,188
17 D." María Luisa Bruyel Acero .. ............. 8,146
18 DA Lourdes Rodrigo Angulo ... ... ... 8,053

i

«Escuela Nocturna»

D. Manuex Baicaza Elvira ........................ 8,366
2 D.ª María Luisa Sánchez Almagro ......... 8,766

  3 D. Mariano Corona Rodríguez .................. 8,387
4 DA María Josefa Gómez Medina ............ 8,327
5 D. Francisco Linares Rodríguez ........ ... 8,316
6 D. Luis Miguei Hidalgo Jiménez ............ 8,284
7 D. César Guillén Calle .............................. 8,266

         8 D.a María Jesús Martin García ............. 8,236
9 D.a María José Hernández Coümenarejo. 8,205

10 D. Pedro Aionso del Castillo ................... 8,194
11 D.a Ana María López Andrade.................. 8,118
12 D. José María Viñas García ... ... ... 8,105
13 DA Concepción Martínez Rienda ............. 8,086
14 D. Gonzalo Martín Gallego ........................ 8,075
15 DA Tomasa López García .......................... 8,062
 16 D.a María Evelia Blanco Peña ................ 8,018

1

«Don Bósco»

D. José Carlos Gibaja Velázquez ........ 9,819
2 D.a María Florentina Núñez de la Sota .. 9,239
3 DA Carmen Monteri-Ríos y Fernández

de Angulo ................................................. 8,934
4 D. Luis Diaz Aivarez ................................... 8,791
5 D. Pablo Cassinelío Espinosa ................... 8,760
6 D.* María Isabeii Montero Semelas ........ 8,392

! 7 D. Amador López Criado ......................... 8,239

1

«Escuni»

D. Juan Manuel Rivilla Nieto ... ................ 8,916
2 D. Enrique Félix BroVia Medel .............. 8,729
3 D.ª Isabel Paramio Agudo ............ ............. 8,596
4 DA Angela Castro Panero .......................... 8,511
5 D.a Ivonne Burgo González de la Aieja .. 8.444
6 D. Gabriel Molinero Moreno ................... 8,428
7 D.a María Dolores Paredes Lozano ........ 8,396
8 D.a Lucía González ded Rincón .............. 8,386
9 DA Angeles Moran Cepedano ................. . 8,342

1

«Escuela Nocturna»

D. Estanislao Juan Manuel Sáez Gómez. 9,068
      2    D. Juan José Redondo de Pedro ............. 6,956
3 D. José Luis Rodríguez Moya .................. 8,824
4 D. José Antonio Veiasco Paúl ................. 8,312
5 D.* María Angeles Sánchez Mayorga .... 8,294

, 6 D.a Montserrat González Martínez ......... 8,221

1

«Fomento de Centros de Enseñanza»

D.a María Isabel Diaz Sánchez-Cid ........ 8,563
2 DA María Luisa Fraile Alvaro ........... . ... 8,152
3 D.“ Susana Latonda Crespo ........................ 8,130

1

«María Díaz .Jiménez»

D.ª Inés Miret Bernal .............  .ir ........ ... 9,324
2 D. José Antonio González Rubio ............. 8,811
3 D. José María Rodríguez García ............. 8,776
4 D. LuU Miguei Rubio Faraldoa ..............

D. Jesús Francisco de la Cruz Gil ........
8,712

5 8,538
6 D. Vicente Jesús Dotor Castilla........... . 8,450
7 D. Andrés Negro Moncayo ... ...- ... r.: ... 8,400

Número 
de orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

8 D. Aivarp Jiménez .Martín ........................ 8,373
9 D. Miguel Angel Correas Monte........... . 8,360

10 D. Jacinto Manuel Armayor Cachero .... 8,355
11 D. José Luis Medina Milián ......... ........ 8,348
12 D.a María Nieves Martínez Rodríguez ... 8,330
13 Da María del Carmen Sánchez de la Hoz. 8,317
14 D.a Elisa Rueaas Maza .................... . ........ 8,280
15 D.a María Luz García Modroño .............. 8,276
16 D. Antonio Enrique Obrador Gil ........ ... 8,189
17 D. Félix de Pedro Personal ..................... 8,187
18 D. Antonio de ia Cuesta Martín ............. 8,181
19 D. Angel Gómez Guerra ............................. 8,166
20 DA María Teresa Rodríguez Ramírez ... 8,103
21 DA María del Pilar Duran dei Busto ... . 8,087
22 DA Josefa Mercedes Sánchez Mínguez .. 8,020
23 D.“ Isabel Mateo Batanero ......................... 8,012
24 D. Mariano Cavero Sánchez .................... 8,011
25 DA AraceL García Andrés ......................... 8,006
26 D, José Luis Couso Campo ........................ 8,002
27 DA María dei Carmen García Carvajal.

«Santa María»

8,000

1 DA Alicia Martínez Lago .......................... 9,440
2 DA Isabel Callejo Olmos ............................. 8,740
3 D. Ramón Velascd del Val ....................... . 8,861
4 D.a Carmen Ibiricu Astrín ......................... 8,520
5 Di José Luis Sarmiento Alvarez ............; 8,510
6 DA María Jesús Robledo . Sánchez ......... 8,291
7 DA Nieves Oromendia de la Fuente ........ 8,275
8 DA Carmen García-Muñoz Flores ......... 8,196
9 D. Feliciano Casado Muñoyerro ........ ... 8,071

10 DA Pilar Luqpe Pérez ............................... . 8,049
    11 D.ft María Rocío Tejeda Gala „..................

1 «Escuela Nocturna»
8,328

1 D. José Fernández Visd'T............................. 9,494
2 DA Epifanía Gómez Toledo ........................ 8,234
3 DA Elisa Villar Manzanares ....................

Alcalá de Henares (Madrid)

8,202

i D. Agustín San Mamés García .............. 8,921
2 D. Ramón Romero Morcillo .................... 8,818
3 DA María Victoria dei Valle González .. 8,7B1
4 DA Guadalupe Miguelsanz Herranz ........ 8,700
5 D. Javier Márquez Sánchez ... .............. 8,643
6 D. Fidel Hernández Benjumeda .............

Aravaca (Madrid)

8,315

1 D. Herminio Martínez Soriano ........i ... 9,015
2 DA Teodora Rodríguez Martín ................... 8,594
3 DA Begoña Tallón Cervera ......................... 8,454
4 D. Eusebió Asensio Penalba .................... 8,433
5 Da María de ios Angeles Feijoo Arias .. 8,359
6 DA Benita Rodríguez Domínguez ...........

Málaga

8,331

i DA Pilar Calvo Callejo ............................... 9,287
2 D. Pedro José Pérez Biedma ................... 8,887
3 DA María Rosa Aragonez Saias .............. . 8,841
4 DA Encarnación Martín González ......... 8,825
5 D. José Baibuena Vilialba ................. .. ... 8,672
6 Da María Dciores Rosado Bujalancé .... 8,579
7 Da Ana Martoreii Llobera .......................... 8,541
8 r D.ª María Angeies Fresneda Rubiño .... 8,451
9 D. Francisco José Cuevas ^una .............. - 8,441

10 DA María Trinidad Reina Quintero ........ 8,437
n D. Andrés Cerezo Campos........................ 8,354
12 D.a Brígida Elena Campos Santiago ...... 8,271
13 -Da Chantal del Carmen Fernández

López .................................. .. .............  ... 8,259
14 D. Miguel Pedro Valiecillo Ruiz ............. 8,256
15 D. Francisco Delgado Egea ..................... 8,204
16 D. José Ramírez Cuevas .......................... 8,197
17 DA María Encarnación Milanés .............. 8,189
18 DA María Carmen Ortiz de Villajos Gil. 8,179
19 D. José Antonio Felip Pérez .................... 8,169
20 Da María Angeles Rodríguez Díaz ........ 8,097
21 DA María Dolores Claros Ruiz . .. ..i ... 8,063
22 Da Lucía Pérez González ......................... 8,062
23 D. José Manuel Rejano Cgbello ..............

Antequera (Málaga)

8,044

1 D.a Manuela López Chicón ....... — .......: 8,416
2 D.8 Dolores Muñoz Garceso ..................... 8,233
3 D. Ricardo BeUrón Pérez ... ...................

Murcia

8,055

i DA María Teresa Herrero Mas ... ... ... 9,758
2 D. Antonio Martínez Llórente ................ 9,425



BOE.-—Núm. 258 27 octubre 1982 29669

Número 
de orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

3 D." María del Carmen Barba Muñoz .... 9,346
4 D. Antonio Pinera Marín ......................... 9,091
5 D.a Paz Fernández Lozano .....'.................. 9,005
6 D.a María del Carmen Guillen Her-

nández ...................................................... 8,985
7 D.a María de los Angeles Dovai Sancho. 8,928
8 D.a María dei Pilar Guillén Hernández .. 8,849
9 D. José Javier Martínez Lozano ............. 8,656

10   D.a Eva Muñiz Pérefc ....... : ................... 8,638
   11 D.ª María Dolores González Martínez ... 8.623
12 D. Andrés Pascua' Garrido Alfonso ........ 8,623
13 D. Alfonso Martínez Martínez ........ ... 8,489
14 D. José González Martínez ... ... ... ........ 8,479
15 D. Pedro Jiménez López .......................... 8,375
l6 D.a Isabel León Navarro ............................. 8,360
17 Dª Encarnación Gabarrón Ruiz .............. 8,324
18 D,a Marie Cristine Laffage ........................ 8,323
 19 D. Antonio Lozano Marco ......................... 8,263
20 D.“ Visitación del Rosario Navarro Nico-

lás ................... ... .............. ... ............. 8,214
21 D.a María Jerez López ........  ... ............... 8,170
22 D José Mar(a Salmerón Marín ............ . 8,092
23 D. Miguel Angel Ortiz González ... ........ 8,057
24 D. Alberto Rodríguez Albero ........ .. ...

Navarra

6,012

1 D> Natividad Díaz Aznarez ... ... ....... 8,168
2 D.a María Angeles Yolanda Guembe Gil. 8,108
3 D. Jesús María García Antón ..................

Orense

8,097

1 D. Fernando López Seoane ........  ......... . 9,435
2 D. José Ramón Bernárdez Pérez .. ... ... 9,225
3 D.a María Consuelo González Martínez .. 9,200
4 D.a Estrella Lorenzo Fernández ... ... .. 9,043
5 D. Camilo Penín Alonso............................. 9,005
6 D.a Consuelo Rodríguez Fernández ........ 8,810
.7 D.° Piedad Valencia Vázquez ................... 8,766
8 D.1 María Elvira Fernández Pérez ... ... 8,715
9 D.a María Carmen Rivero Gallego ...... : 8,705

10 D.a Encarnación Vázquez Domínguez .... •8,626
11 D.a María Rodríguez Lorenzo ............. . ... 8,462
12 D. Antonio Veloso Alvarez ..................  ... 8,329
13 D.a María Elisa Rodríguez Alvarez ... ... 8,306
14 D.a Purificación- Rodríguez García ........: 8,239
15 D. Carlos Antonio Vázquez Vázquez .. 8,151
16 D. Juan Carlos. Barbosa Fernández ...... : 8,079
17 D. Juan Eliséo Gil Fernández ................

Oviedo

8,040

1 D.a Muriel Veronique Bourgoin Lebouc .. 9,137
2 D. César López García .............................. 9,094
3' D. Francisco Fernández Gómez .............. 8,868
4 D.a María dél Carmen Mateo Mayor...... 8,750
5 D. Amadeo Martín Prada ........................ 8,501
6 D.a María Blanca Domínguez Nogueira .. 8,481
7 D.a Susana Schmickrath Marchan ......... 8,302
8 D. Guillermo Alvarez Ruiz Huidobro .... 8,258
9 D.a Amalia Noriega Gutiérrez ... .. . ... 8,187

10 D. Ramiro Rodríguez García ... ... . ... 8,177

11

D.a Carmen Gonzalbes Micó ..................... 8,145
12 D.’ Matilde Gutiérrez Martínez ...-  ... 8,120
13 D. Argimiro Suárez Mejido .................. 8,113
14 D. Faustino Benjamín Moro Alvarez .... 8,108
15 D. José Antonio González Riaño ...  ... 8,072
10 D. José Luis Camporr.0 Roces ... ... ... : 8,066
17 D. Demetrio Losada Montero ... ............ .

«Padre Enrique de Ossó»

8,054

i D. Alfredo Rodríguez Fernández ... .. 8,510
2 D.a María José Arcilla Fernández  ... 8,424
3 D.a María José Alvarez Fernández ...... 8,063
4 D.a María Félix Rodríguez Rubio .......... 8,062
5 D. Amador González Palacios ............ . .. 8,032
6 D.a María de la Paz Marín Menéndez ....

Palencia

8,017

i D.a Begoña Aparicio Pérez .. ...  ..: 9,046
2 D.' Julia González Adan ........ ........ 8,788
3 D. Máximo Diez Bartolomé ... ... ... ..: 8.680
4 D. Eduardo Lombraña Martín .. 8,546
5 D. Antonio, Martínez García ..: ... ...... .

Las Palmas

8,466

i D. Antonio Miguel Ruiz Pérez .. ... ... 9,369
2 D.a María de los Angelas Menéndez-Val-

9,368dez Quintana ............................... 
3 D. Antonio José Vega de Paz ................. . 9,334
4 D.a María del Pilar Lamas Estévez .. 8,996

Número 
de orden • Nombre apellidos

Califica­
ción final

5 D.a María Elsa Santana Curto .................. 8,890
6 D.a Olga María López Yánaz ........  :...... 8.876
7 D.“ Luz Margarita Rosales Martín ....... 8.805
a D.* Carmen Delia Hernández' Melián .... 8.631
9 D. Antonio María Dumpiérrez Cabeza ... 8,612

10 D.* Rosa María Bautista Harris ............. 3.591
H D.a Otilia Guer-a Manrique de Lara ...... 8:572
12 D. Francisco Navarro Guerra .................. 8.503
13 D.a Rosa María de San Clemente Afon-

so Ramírez ............................... ........ ... 3.455
14 D.a Iva Ala Bolañox .................................... 8.439
15 D.a María Pilar Boissier Domínguez ...... 8,428
16 D. José Manuel Prieto. González ............ 8,381
17 D. Fermín Cárdenes Santana ...' ......... 8 302
18 D.' Raque? Guinda Polo .............. ............. 8.298.
19 D.a María del Carmen Oropesa Ca-

ballero ....................................................... 8.105
20 D. José Antonio Cifuentes Maestre ... 8,104
21 D.a Rosa Delia Monzón Alejandro ......... 8,093
22 D,a Elsa María García Santana .............. 8.959
23 D. -Francisco Dominsro Cabrera García .. 8.052
24 D.a María Isabel Olaya Sierra .................. 8.025 ’
25 D. Carmelo Betancor González ..: ........

Pontevedra

8,COI

1 D.a Ana Isabel Tobio Alvarez ........ ........ 8,696
2 D.' María Consuelo Míguez Bugallo ....... 8,687
3 D. Gregorio Alegre García ........................ 8,578
4 D. José Ignacio Moreno García ... ... 8,380
5 D.a María del Carmen Folgar Núñez .... 8,279
6 D.a María Rita Rubianes Rodríguez ........

.. Salamanca

8,197

1 D. Carlos Alonso. Sanz ... ... m ... 8,626
2 D. Luis Alfredo Caro Arroyo ................... 8,552
3 D. José Salvador Martín Soria ......... ... 8,307
4 D. Manuel González Bermejo ... tvt ... ;.. 8,302
5 D. Manuel Moro Alfaraz .................. 8,257
6 D.“ Amparo Andrés Hernández ttt ... 8,190
7 D. Baldomero José García Isidro ......... 8,045
8 D.a María Teresa de Jesús Holgado .. ;.. 8,012
9 D. José Cañada Jiménez ............... ........ 8,000

«Luis Vives»

1 D. José Diego de Nicolás de las Heras .. 9,100
2 D. Pedro Melgosa Pampliega ................... 8,550
3 D. Jesús Rodríguez del Pozo ................... 8,550
4 D. Pedro Domingo Menarguez Mora .... 8,475
5 D. Federico Moya Contreras ................... 8.200
6 D. José Antonio -Esteban Daza .... ....... 8,125
7 D. Mateo Luis González Cerdán ... ... 8,075
8 D. Fulgencio López López ...................  ...

La Laguna
(Santa Cruz de Tenerife)

8,075

1 D.a Ana Isabel González Carracedo ty. 9,079
2 D. José Solórzano Sánchez .............  ... ... 8,761
3 D. Daniel Ravelo González ........................ 8,672
4 D. Lucas Monterrey Bravo ... ................... 8,669
5 D. Javier Montes de Oca de las Casas .. 8,596
6 D.’ María del Carmen González Le-

dezma ........................................................ 8,416
7 D. Francisco José Verde Linares .... ... 8,388
8 D. José María Catalá Robert ........ ........ 8,336
9 D.a Inmaculada María Falcón dv León .. 8,246

10 D. Fernando Ahreu Piñero ........................ 8,199
a D. Salvador Luengo Valero ...................... 8,138
12 D. Pedro Jesús Fernando Díaz Ramos .. 8,138
Í3 D.a Floréela Rodríguez García .............. 8,117
14 D.a Inés María Pérez Fernández ............. 8,083
15 D.a Teresa de los Angeles Sánchez Déniz. 8,062
16 D.“ Dilia Rosa García Pérez .................... 8,059
17 D.’ Mercedes Méndez Quintero .............. 8,047
18 D. Eduardo Vareta Calvo ........ ...

«María Auxiliadora»
(Santa Cruz de Tenerife)

8,015

1 D.a María Luisa Callejón Brondo ............. 8,653
2 D.a María Milagros Fernández Bencomo. .8,512
3 D. Fernando Angel Hernández Armas ... 8,484
4 D.a María Carmen Bethencourt Martín .. 8,258
5 D.a María Angélica Nuda Perdomo ........ 8,120

Santander

i D/1 María José Lana Weriández-Cavada. 8,628
2 D.* Marta Cuende Pérez ............................ . 8,415
3 D.a Begoña Terán Gutiérrez v.i tt: ... ... 8,382



29670 27 octubre 1982 BOE.-—Núm. 258

Número 
de orden Nombro apellidos

Califica­
ción final

4 D.a Juana María Vilianueva Helguera .. 8,380
5 D.a María del Carmen Diego García .... 8.222
6 D." Silvia García Úsieto .............................. 8,1'36

7

D.’ María Carmen Rumazo Escobedo ... 8,008

8

D.s María Dolores Jar Torre .................... 8.002

Torrelavega (Santander)

1  D.ª María Esther González Arce ............. 8,513
2 D.* Rosa Vltoreio Miguélez ....................... 8,137
3 D.ª Rosa Esther García Ocho a .............. 8,129 
4 D.a Concepción Salmón Fernández ......... 8,017

Santiago de Compostela

1 D. José Manuel Silva Rodríguez ............. 9,216
2 D. Eduardo Agustín Pedreira López ...... 9,039
3 D.‘ Cecilia Maria López Pórtela ............ . 8,844
4 D. José Antonio Martínez Lista ............. 8,585
5 D. José Antonio Blanco Casals ... ........ 8,574

   D.ª. María Teresa Casal Lluch ... ............. 8,450
7 D.a María Jesús Cea Vázquez ........  ........ 8,430
6 D.a Ramón Rodríguez Fernández ... ........ 8,383
9 D.a María Dolores Vázquez Sexto ........... 8,383

10 D.a Eloísa María Angeles Jordán de la
Cruz .............. .................... .................... 8,380

11 D. Camilo Iglesias López ......................... 8,348
12 D. Javiei Fernández González ....... ...... . 8,324
13 D.a María del Carmen Parrado Garea .. 8,309
14 D." María Isabel Rodríguez Rey ........ 8,238
15 D.a María del Carmen Astray Martínez. 8,203
16 D. Carlos Manuel Suárez Gago ............. 8,126
17 D.ª Esperanza Fernández Piñeiro ......... 8,081
18 D.“ María del Carmen Colmenar López .. 8,038
19 D. Gerardo Furelos Fernández .............. 8,021

Segavia

i. D.a María Fuencisla Monge Alonso ... ... 8,172

Sevilla

i D.a Carmen Delgado Méndez ........  9,166
2 D. Tomás Felipe González Saúl ... ...... . 8,944
3 D. Juan José Lasarte Salas .... ... ... 8,812
4 D.a Angeles Panlagua Ramayo ............... 8,687
5 D.a Carmen Pérez Real .............................. 8,668 
6 D.a Pilar Seoanes Sánchez ... ................... 8,646
7 D. Ildefonso Márquez Romo ... .............; 8,499
8 D. Alejandro Lambiris de Rosa González. 8,479

9

D. Rafael Gil González ......... ,................. 8,437
10 D. Enrique Ortega Cervera ..................... 8,3I2
11 D. Eduardo Navarro Bérraquero .. ....... . 8,312
12 D. Manuel Rodríguez de la Rosa .. ........ 8,229
13 D. Manuel Perejón Perejón ..................... 8,208
14 D. Pedro González Palomares .................. 8,104
15 D. Antonio Guülén Ortiz............ ... ...... 8,062
16 D. Antonio Barroso Alvarez ......... 8,041
17 D. Manuel Alvarez Díaz............................. 8,021
13 D. Félix Ledo Fernández ........  .............. 8,020

«Cardenal Spínola»

1 D. Juan Carlos Pérez Godoy ........ ... 8,362

2

D.a María Rosa Ariza López ......... ........ 8,353
3 D.a Manuela Vera Santervas ... .. ......... 8,319

Tarragona 1

1 D.a Ana Marfa Plaaa Rosell ... ... . ... 8,057
2- D. Ramón Contijoch Vallve .. ... ... ... 8,010

Teruel

1 D. Francisco Javier Benedicto . Ro-
drlguez ... ................................................ 8,334

2 D.a Encamación Orce Lázaro ................... 8,098
3 D.a María Teresa Rodríguez Ros ............. 8,064

Toledo

1 D.a Josette Martín García ......................... 8,985
2 D. Antonio Aguiiar Camocho ..................      8,6123 D. Emilio Barajas Fernández ................ 8,141
4 D.a Angeles Vega Manzano ................... ...     8,028

Valencia

1 D.a María Francisca Vives Farano ...... . 9,223
2 D.a Amparo Contreras Castello .............. 9,118
3 D.a María Teresa Buselli Freixas ............. 9,098
4 D.a Rosario García Peiró ............................. 9,033
5 - D. Joaquín Boñet Pía .................................. 8,981
6 D. Joan Vícent Camarasa Sanchis ........ 8,811
7 D.a Manuela García Herrero ... ...- ... ... 8,802

Número 
de orden Nombre y apellidos

Califica- 
ción final

8 D. Miguel Angel Briz García ................... 8,750
9 D. Miguel Angel Ciscar Pérez .................. 8,684

10 D.a María Carmen Fernández Rodríguez. 8,670    
11 D.a María Pilar Bautista Vázquez de

Pqrga .............................................. .......... 8,527
12 D.a María Elena Ruiz Pérez .................... 8,525
13 D.a María Josefa González Moya ............. 8,507
14   D. Pedro García Macían .......................... 8,474
15 D. Ramón Joaquín Segarra Marco ........ 8,423
16 D. Vicent Lamas García ............... ....... 8,380
17 D. Fernando Casteliote García .............. 8,315
18 D. Francisco Pardo Hernández .............. 8,303
19 D." Angela María Montero Raya ........ ... 8,286
20 D.a Encarnación Estruch Peiró ................ 8,28a
21 D. Vicente Miguel Conejero Piqueres .... 8,272
22 D. José Manuel González García . ... ... 6,199
23 D. Antonio García Sánchez ....................... 8,179
24 D.a María Gracia Pons García............. .. 8,174
26 D. Félix Duart Boluda ......... ................... 8,161
26 D. Juan Honorato Alcantarilla ............... 8,141
27 D. Ismael Puig Escrivá ............................... ~ B}124
28 D.a María Amparo Lerma Escribá ... ... 0,080
29, D." María Josefa Serrano Babia .............. 8,063
30 D.a Carmen García Corberán ... ... 7*. ... 8,058
31 D.a Dolores Martínez Montagud ............. 8,058
32 D.a Gloria Aranda Sentandréu ................... 8,054
33 D. Armando Evaristo Rosel Casarrán .. 8,051
34 D.a Elena Hoyo Pérez ................................ 8,038
35 D.a María Dolores Medina Piles ............. 8,032
36 D.a María Julia- Grimaldos Romero ........ . 8,006
37 D.a Marfa del Carmen Belenguer Ta-

marit ....................... :.. ................... 8,004
38 D.a Josefa Burguet Sanz ............................. .

fheste (Valencia)

8,000

Escuelá Nocturna

1 D. Juan Bautista Albelda Oltra ... ... ... 8,987
2 D.a Rosario García Lacomba ....................... 8,984
3 D.a María Isabel Soler Capellino ............... 8,915
4 D." María de las Nieves Mocholi Sabater. 8,615

5

D.“ Regina Samper Soria .......................... 8,603
6 D.a María Amparo Giráidos Roser .........

Escuela Diurna

8,515

1 D.a María Carmen Palacios Ciaramunt ..

Godeila (Valencia)

9,024

1 VD. Ramón Félix Pascual Gómez ............... 8,506
2 D. Angel Alberto Poveda Molinera .'....... 8,209
3 D.a María de las Mercedes Azcárraga

Pascual..................................... . ..................... 8,146
4 D.a Paloma Siila Aleixandre ........................ 8,145
5 D.* María Amparo Fores Cortés ................ 8,114
6 D. Gabriel Abad A.egre .................................

Valladolid

8,025

1 D. Juan Pedro Arévaio Izqu erdo ............. 8,603
2 D.a Marír. Teresa García Pérez ............... 8,’173
3 D.a María del Carmen Fernandez Fer-

nández .............................................................. 8,090
4 D.a María Blanca González Fernández .. 8,058
5 D. Juan Gerardo Alvarez Rodríguez ... 8,049
6 D.a María Cristina Martín Ca.vc ............. 8,030
7 D.* María Luz Barriga Gil ............................ 8,ol2
8 D.a María Isabel Cano Maurin ................ 8,012
9 D. Francisco Javier Correyerc Tadeo .. 8,012

.10 D.a María Isabel del Amo Vi lar ............... 8,011
11 D.a María Begoña Maeso García ...............

«Fray Luis de León»

8,003

1 D. Vicente González Diez ......... ......... 8,790
2 D. Lucic de Castro Rodríguez ................ 8,696
3 D. Víctor Murguzur Iraeta ............................ 8,578
4 DJ María Jesús Quintana Asensio .......... 8,456
5 D. Ede.miro Rodríguez. Gonzá.ez ............... 8,403
6 D. Mariano Fernández Vidal. ... . 8,388
7 D José Pedro del Amo Arias ..................... 8,375
8 D.a Isabel Redondo ReviJla ... . - 8,216
9 D.a María Belén Fernández Taborda .... 8,213

10 D.a María Angeles Arnaz Escudero ......... 8,192
11 D.“ Ana María Martin Gil ........ . .............. .

Vizcaya

8,114

1 D.a Isabel María Fernández Escanciano. 8,(39
2 D. Pedro* Diez Rodríernez ... 8,483
3 D.a María Jesús Barcala Allende .......... 8,412
4 D. Manuel Marchal Escabias ...................... 8,322
5 D.Q María Teresa Gailastegúi Zorrozua. 6.287



BOE.—Núm. 258 27 octubre 1982  29671

Número 
de orden • Nombre apellidos

Califica­
ción l’inal

6 D.‘ Hidegard Dirtrich Gorostiza ............. 8,274
7 D.“ María Teresa Mateos Sancho ............ 8,241
8 D. Tomás Dueñas de Andrés ................... 8,172
9 D.a Florentina Núñec Pardo ......... ........ 8,145

10 D.‘ María Paula Arranz García ........ ... 8,083
11 D.“ Concepción García Sánchez ...' ........,

Derio-Bilbao

8,030

1 D. Eduardo Tormo Sainz ............. ; ... ...- 9,226
2 D. Luis Justo Vadillo Echebarría .'........ 9,016
3 D.a Elvira Begoña Calvo Muro .............. 8,636
4 D.* Adelaida Ochoa Icaza ........ ....... . ... 8,419
5 D. Aitor Víctor Munitis del Barrio ........ 8,391
6 D. Eduardo Ubieta Muñozuri ............ : ... 8,296
7 D." María José Sánchez Alvarez ... ... ... 8,129
8 D.a María Rosario Atela Ibarlusea ......... 8,125
9' D. José María Bilbao Ohnaetxea ......... 8,065

10 D. Angel Ortiz Beristaín .................... .. 8,021
11 D. José María Medina Esteban ..............

Zamora

8,005

1 D.° María Teresa Rodríguez Herrero .... 8,288
2 . D.a Purificación Martín Hernández ........

Zaragoza

8,093

i D.° María Jesús Escudero Martín .... rr. 9,367
2 D. Antonio Moreno Montero .................... 8,973
3 D.* María Consuelo Echevarri Zacona ... 8,944
4 D.‘ María Carmen Gómez Martín ......... 8,812
5 D. Andrés Lampreave Palacios .............. 8,770
6 D.* Ana Carrillo Rovira ... ... .................. 8,770
7 D.a María Reyes Moros Zarazaga............. 8,874

„ 8 D.a María Carmen Medina Muñoz ... ... 8,578
9 D.a Ederlina Calonge García .................... 8,568

10 D.” Isabel Cavero Arceiz ........................... 8,524
11 D.a María José Vaquero Rodríguez r.: ... 8,505
12 D. Juan Carlos Sebastián Peribáñez .. ... 8,481
13 Da. María Dolores Esteras Henar ............ 8,386
14 D. Juan Carlos Martínez de Val ............. 8,354
15 D.a Isabel Antolín Gros ... ................ ... 8,319
16 ‘ D.* Magdalena Jiménez Pardo .. ..: ... 8,239

• 17 D.a María José Mairai Boscos ........ ... 8,225
18 D.’ Gloria Baceo Esteban ... ............... jtt 8,213
19 D.a Maria Angeles Morte González ........ 8,213
20 D. José Luis Pitarch Gil ................. ..t ... 8,202
21 D.“ María Pilar Moreno Puevo .............. 8,196
22 D." Ana María Cintora Jaime ................... 8,195
23 D. Martín Allue Badías ....................... ; rr. 8,194
24 D.a Isabel Suñen Acín.................................. 8,181
25 D.a Inmaculada Oliva Mauri .................. . 8,067
26 D " Julia María Babiano- Castellanos .......

«Virgen del Pilar»

8,041

1

D." María Luisa Fernández Rodríguez ... -8,358 -
2 D. Juan Mariano Yzuel Sanz ..................... 8,327
3 • D. Jesús Alberto Diez Martínez ............... 8,068
4 D. José Ignacio Alcolea Gotor ....... ......... 8,053

27880 ORDEN de 13 de octubre de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a la cátedra de «Didáctica» de la Facultad 
de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Uni­
versidad de Santiago.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 dé agosto, y 84/1973, de 
13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969, -

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribun'ál que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 18 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado* de 10 de marzo) 
para provisión de la cátedra de «Didáctica» de la Facultad de 
Filosofía y Ciencias de la Educación, de la Universidad de 
Santiago, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Fernández Huerta.

Vocales:
Don José Luis Bodríguez Diéguez, don Miguel Fernández Pé­

rez, don José Gimeno Sacristán y don Antonio Juan Colom 
Canellas, Catedráticos de laa Universidades de Salamanca, Com­
plutense de Madrid, Valencia y Palma de Mallorca.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Víctor García
Hoz.

Vocales suplentes: *

Don Alejandro Sanvisens Marfull, don Emilio Redondo Ga- 
rica. don José Antonio Ibáñez Martín Mellado y don I.eón Es­
teban Mateo, Catedráticos de las Universidades de Barcelona, el 
primero; de la Complutense de Madrid, el tercero, de Valencia, 
el cuarto, y en situación de supernumerario, el segundo.

De conformidad con lo dispuesto én el número tercero de la 
Orden de P de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener én cuen­
ta para conceder el ingreoo en el Cuerpo de Catedráticos toda la 
labor docente e investigadora realizada por el Profesor agre­
gado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como tal y considerarán un mérito especial el tiempo de perma­
nencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de octubre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado.

27881 RESOLUCION de 30 de mayo de 1982, de la Uni­
versidad de Alicante, por la que se convocar,i prue­
bas selectivas, en turno restringido, para cubrir 
cuatro plazas de la Escala Administrativa de la 
plantilla de la Universidad de Alicante.

Vacantes cuatro plazas en la Escala Administrativa de la 
plantilla de la Universidad de Alicante, de conformidad con la 
Reglamentación General para eL Ingreso en la Administración 
Pública, aprobado por-Decreto 1411/1968, de 27 de junio, con la 
Orden ministerial de 3 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado* de 9 de junio), que desarrolla lo establecido en el ar­
tículo 8.°, 2, del Estatuto del Personal al Servicio de Organismos 
Autónomos, aprobado por Decreto 2043/1971, de 23 de julio, y 
cumplido asimismo el trámite previo de su aprobación por la 
Presidencia del Gobierno, según determina el artículo 6.°: 2, d), 
del anteriormente citado Estatuto del Personal, se ha resuelto 
cubrirlas de acuerdo con las siguientes:

Bases' de la convocatoria 

: 1. NORMAS GENERALES

1.1. Número de plazas.—Se convocan pruebas selectivas, de 
turno restringido, para cubrir cuatro plazas' de la Escala Ad­
ministrativa del Organismo autónomo Universidad de Alicante 
conforme a lo dispuesta en la^Orden ministerial de 3 de mayo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio).

Las plazas no cubiertas en este turno, incrementarán las co­
rrespondientes al turno libre.

1.1.1. Características de las plazas.

a) Las plazas objeto de esta convocatoria están sujetas a lo 
señalado en el Estatuto del Personal al Servicio de Organismos 
Autónomos y a las normas que lo desarrollan, y estarán dota­
das con el sueldo y demás complementos que figuran en el pre­
supuesto de esta Universidad, según Decreto' 157/1973, de 1 de 
febrero, y Real Decreto 1086/1977, de 13 de mayo, que regulan 
el régimen económico del personal al servicio de Organismos 
autónomos y demás disposiciones complementarias.

b) Las personas que obtengan laq plazas a que se refiere 
la presente convocatoria estarán sometidas al régimen de com­
patibilidades que determina el artículo 53 del Decreto 204371971, 
de 23 de julio, por el que se aprueba el Estatuto del Personal al 
Servicio de Organismos Autónomos, y no podrán simultanear el 
desempeño de la plaza que, en su caso, obtengan con cualquier 
otra de la Administración centralizada, local o autónoma del 
Estado.

1.2. Sistema selectivo.—La selección de los aspirantes se 
realizará mediante el sistema de oposición que consistirá, en el 
desarrollo de los siguentes ejercicios.

Primer ejercicio.—Este ejercicio consistirá en contestar por 
escrito a un cuestionario de cien preguntas de respuestas alter­
nativas, preparadas al efecto por el Tribunal que versarán sobre 
el contenido de todos los programas que figuran como’ anexo de 
esta convocatoria.

La duración máxima de este ejercicio será de dos. horas.
Segundo ejercicio.—Todos los aspirantes aprobados en el pri­

mer ejercicio deberán realizar esta prueba consistente en resumir 
un texto sobre cuestiones de interés del mundo contempo­
ráneo, elegido al efecto por el Tribunal, y resolver dos pro­
blemas de Cálculo, basados en el programa que figura como 
anexo de esta convocatoria.

El resumen se presentará mecanografiado a dos espacios. 
Cada aspirante se proveerá para este ejercicio de máquina de 
escribir.

Tercer ejercicio.—Todos los aspirantes aprobados en el ejer­
cicio anterior, realizarán este ejercicio, consistente en desarro­
llar por escrito, durante un plazo máximo de tres horas, dos 
temas sacados a suerte entre los que figuran en los programas 
Organización del Estado y de la Administración Pública y No-


